

RUBRO DE INGRESOS	Ingresos Estimado (1)	Ampliaciones y reducciones (2)	Ingresos Modificado (3=1+2)	Ingresos Devengado (4)	Ingresos Recaudado (5)	% de Avance de la recaudación	Diferencia (6=5-4)
1. Impuestos							
5. Productos							
6. Aprovechamientos							
7. Ingresos por Venta de Bienes o Servicios	-	-	-	-	-	0%	-
Recursos Propios	-		-	-	-	0%	
Convenios	-	-	-	-	-	0%	
7. Ingresos por Venta de Bienes o Servicios (Economía)	-	-	-	-	-	0%	
Recursos Propios	-		-	-	-	0%	
Convenio Recursos Propios	-		-	0.00	0.00	0%	
9. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	61,707,577.00	1,574,385.29	63,281,962.29	22,991,106.29	21,305,628.00	34%	(40,401,949.00)
Estatul	25,407,010.00	-	25,407,010.00	10,077,010.00	10,077,010.00	40%	
3% Sobre Nómina	611,000.00	-	611,000.00	224,850.00	224,850.00	36%	
Construcción 2da Etapa Centla	-	-	-	-	-	0%	
Federal	26,038,010.00	-	26,038,010.00	10,576,000.00	8,949,000.00	34%	
Recuperaciones (Recursos Propios)	1,180,320.00	20,892.29	1,201,212.29	559,753.29	501,275.00	42%	
PRODEP	27,544.00	-	27,544.00	-	-	0%	
CONVENIO UIET - MUN. TACOTALPA	-	-	-	-	-	0%	
ESTIMULO FISCAL 2017	-	1,553,493.00	1,553,493.00	1,553,493.00	1,553,493.00	100%	
ESTIMULO FISCAL 2018	-	-	-	-	-		
PFCE 2016	-	-	-	-	-	0%	
PFCE 2018	8,423,093.00	-	8,423,093.00	-	-	0%	
9. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (Referidos)	17,876,445.27	40,845.43	17,917,290.70	17,917,290.70	17,917,290.70	100%	40,845.43
Economía Estatal	3,990,172.73	-	3,990,172.73	3,990,172.73	3,990,172.73	100%	
Economía Federal	12,358,353.92	4,222.43	12,362,576.35	12,616,686.10	12,616,686.10	102%	
Economía Recurso Propio	1,527,918.62	36,623.00	1,564,541.62	1,310,431.87	1,310,431.87	84%	
10. Ingresos derivados de financiamientos	-	214,123.87	214,123.87	214,123.87	214,123.84	100%	214,123.84
Rendimientos Financieros	-	214,123.87	214,123.87	214,123.87	214,123.84	100%	
TOTAL	79,584,022.27	1,829,354.59	81,413,376.86	41,122,520.86	39,437,042.54		(40,146,979.73)

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	Ingresos Estimado (1)	Ampliaciones y reducciones (2)	Ingresos Modificado (3=1+2)	Ingresos Devengado (4)	Ingresos Recaudado (5)	% de Avance de la	Ingresos Excedentes (5-1)
Ingresos del Gobierno							
Impuestos							
Productos							
Corriente							
Capital							
Aprovechamientos							
Corriente							
Participaciones y Aportaciones							
Ingresos de Organismos y Empresas							
Quotas y Aportaciones de Seguridad Social							
Ingresos por Ventas de bienes y Servicios	-	-	-	-	-	0%	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras ayudas	79,584,022.27	1,615,230.72	81,199,252.99	40,908,396.99	39,227,918.70	48%	
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	214,123.87	214,123.87	214,123.87	214,123.84	100%	
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	214,123.87	214,123.87	214,123.87	214,123.84	100%	
TOTAL	79,584,022.27	1,829,354.59	81,413,376.86	41,122,520.86	39,437,042.54		(40,146,979.73)

NO TRIBUTARIOS							
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS							
TOTALES	79,584,022.27	1,829,354.59	81,413,376.86	41,122,520.86	39,437,042.54		(40,146,979.73)

* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Adela Méndez Martínez
Rectora

Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad

Lic. Rosa Nelly Torres Focil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas